
警察庁丁犯被発第 74 号 
令 和 ７ 年 ６ 月 1 2 日 

 
公益社団法人日本精神保健福祉士協会会長 殿 
  
 

  警察庁長官官房犯罪被害者等施策推進課長   

（公印省略）   
 

令和７年度「犯罪被害者等支援に関する標語」募集への協力依頼について 
犯罪被害者等施策の推進につきましては、平素から格段の御理解と御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 
 警察庁では、犯罪被害者等が置かれている状況等に対する国民の理解と関心を高

め、支援への協力を呼びかけるため、例年、「犯罪被害者等支援に関する標語」を募

集しております。 

 つきましては、標語を募集するに当たり、上記の趣旨を御理解いただき、貴団体職

員及び都道府県支部等の会員の皆様への周知につきまして、格段の御高配を賜ります

ようお願いいたします。 

 また、どなたでも応募できますので、職員及び会員の御家族等、多くの方に御応募

いただきますと幸いです。 

 

○令和７年度「犯罪被害者等支援に関する標語」募集 

募集期間：令和７年６月 23 日（月）～７月 22 日（火） 

応募方法：郵送、ＦＡＸ又はＷＥＢ（応募専用ページ） 

Ｕ Ｒ Ｌ：https://hyogo2025.iwellbridge.jp 

 

応募専用ページは６月 23 日に開設いたします。また、警察庁 X（旧 Twitter）にお

いても同日に募集の案内を配信いたしますので、貴団体におかれましては、添付のチ

ラシをご活用いただき、ウェブサイト等に掲載いただくなど、御協力をお願いいたし

ます。 

 

※ 令和６年度募集結果は警察庁ウェブサイトから御覧いただけます。 

  ＵＲＬ： https://www.npa.go.jp/hanzaihigai/koukei/slogan.html 

 

 

 

 

 

 
 

（本件連絡先） 

警察庁長官官房犯罪被害者等施策推進課 

              森山・鈴木 

TEL 03-3581-0141（内線 2817・2815） 

E-mail g.crimevictimes@npa.go.jp 

mailto:g.crimevictimes@npa.go.jp

